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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”
Mediante resolucion No. 7818 del 01 de diciembre de 2022, el Rector de la Universidad
Tecnologica de Pereira conformo el comité evaluador de la convocatoria publica No. 005-

2022 - EPSEA UTP, integrado asi:
Comité Técnico

ALVARO LONDONO MELENDEZ - C.C. No. 16.886.599 — Contratista
DELANY RAMIREZ DEL RIO - C.C. N0.10.050.545 — Contratista

Comité Financiero

CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA Jefe Gestidon Financiera
GERMAN EDUARDO HENAO GARCIA - C.C. 4.512.826 — Tesorero

Comité Juridico

EDISON MOSQUERA DUQUE - C.C. 10.112.624 — Contratista Oficina Juridica
NANCY DUQUE RODRIGUEZ - C.C 25.098.577. - Contratista EPSEA

CIERRE

El dia 01 de diciembre de 2022 siendo las 3:00 p.m.se realiza el cierre de la Convocatoria
Publica, conforme a cronograma ajustado mediante Adenda No. 01 publicada en la
pagina Web de la universidad.

A la diligencia de cierre y apertura de las propuestas se presentaron dos (2) proponente,
se procedi6 a abrir la urna triclave dejando constancia que alli se encontraban dos ofertas:

Or(_JIen _d,e Nombre del proponente Nit
radicacion
1 INVERSIONES GUTIERREZ GARCIAY CIA SENC 8604500791
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN
2 UNO SAS 9002806867
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OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

Se procede a la evaluacion preliminar de las ofertas recibidas

EVALUACION JURIDICA (Comité Juridico)
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EVALUACION JURIDICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA UTP

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargss de datos y/'o minutos 3 los ndmeros celulares de productores beneficiados del proyecto, en e
marco cel contrato intersdministrative Mo, 9962021 de 2021 suscrito con |2 ADR, gue tisne por objeto “prestar el senico plblico de
ExtEnsSion sgropecuaria 3 traves de |z metodologiz digital en los terminos establecidos en |z ley 1576 de 2017 y la resolucion 207 del 30 de
octubre de 2018, &n los treintz [30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extension agropecuaria — PDEA, adoptado
por ordenanzz departamental

. Antecad .
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Proponents prese axist y P op ¥ accionari | seriedad pag
cion re cedula arios y rentas a poliza
p fiscales
1- INVERSIOMES
GUTIERREZ
GARCIA ¥ CIA 5 Cumple Cumple Cumple Cumiple N/A K& Cumple Cumple Cumnple
ENC
2-GRUPD
EMPRESARIAL
SOLUCIONES Cumple Cumple Cumple Cumiple N/A Cumple Cumple Cumple Cumnple
CUATRO EN UND
545
Armado digtaimants
e EDISON por s:nsq:-?mc'saumn
- = II'. '-c.—:::-::':':-.oc-'mw:; MGSQUEHA- ﬁi
£ F 0T 1206
; : DUGUE 073008 D50
NANCY DUQUE RODRIGUEZ EDISON MOSOUERA DUQUE
COMITE JURIDICO COMITE JURIDICO

EVALUACION FINANCIERA (Comité Financiero)
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

L UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
’ I EVALUACION FIMANCIERS D6/12/2022
”"‘“i‘iﬂ‘i‘i:““ﬁ“ CONVOCATORLE PUBLICA No. 005 — 2022 ~EFSEA UTP

PRESUPUESTO OFICIAL $1.2827250.000

“Prestar &l senvicio de recargas de- datos y'o minutos /o menssjes de texto SMS 3 los ndmeros celulares de
productores beneficiados del proyecto, en &l marco del contrato interadministrative Mo, 9962021 de 2021
suserito con |3 ADR, que tiene por objeto “prestar el senido publico de extension azropecuaria @ traves de |g
metodolosia digital en los terminos estsblecidos en |z bey 1576 de 2007 y |3 resolucion 407 del 30 de octubre
de 2018, en los treinta |30) departamentos que cuentan con el plan departsmentsl de extension
agropecuaria — PDEA, adoptado por ordenanza departamental™

1 |capital de trabajo: == 108 del valor del presupuesto oficial establecido para 2l procsso.
2 |Razon comiente iz 1.1
3 JHivel de endeudamiento: £ 70 %
1 GRUPD EMPRESARLAL SOLUCIONES CUATRO EN LIMNO 5AS.

Mejor ailo de indicadores 2021

ACtiv Cormiente 1 228,079,207

Pasivo corriente 45,000,000

Item valor CUMPLE
Sl N
1 |capita de Trabajo: 1183078207 X
2 |razon Comiente: 7.29 X
3 |Hivel de Endeudamisnto: 6% X
4 |Rregistro Unico Proponentes - RUP. X
5 |Registro Unico Tributario - RUT. X
6§ |Documentos de Seguridad Social X
INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA

2

Mejor aiio de indicadores 2021

Activo cormente 4 188,473,441

Pasivo corriente 310,095,354

Item Valor CUMPLE
5l MO

1 |capital de Trabajo: 3 878,378,087 X
2 |Razon Comiente: 13.51 X
3  |Nivel de Endewdamisnto: 38% X
4 JRezistro Unico Proponsntes - RUP. X
5 |Resistro Unico Tributario - RUT. X
5 |Dooumentos de Saguridad Social X

||-r|-:n_'|gra—rmr:-cr
German Eduardo “::"""'w'k'ﬂ
Henao Garcla . Frcha: 3037.12.06 1058
GERMAN EDUARDO HENAD GARCIA

COMITE FINANCIERD

Freads dgtulearts per
CariouFarrandn Gnbns
fj _,? Wontoys
Ill(‘nr E;‘! Fucha AI2213 06 11:2854
TN
-::ui'l’.bsFEnNnNm CASTAND MONTOYA
COMITE FINANCIERD

EVALACION TECNICA Y ECONOMICA (Comité Técnico)
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

' I ¢ ; EVALUACION TECMICA

u”"“umpl.lntul.ulwu IMVITACION PUBLICA Mo. 005 - 2022-EPSES UTP
i i
PRESUPLUESTO OFICIAL 51.282.250.000

“Prestar o servicio de recangas de datos y/'o minutos & los nomeros celulares de productores benefidzdos
dhe| prosyecto, en &l marco del contrato interad ministrativo Mo. 9962021 de 2021 swscrito con |2 ADR, que
tiene por objeto “prestar el servicio pdblico de extension agropecuaria @ traves de | metodologia digital en
los terminos estableddos en |2 ley 1876 de 2017 y |3 resplucion 407 del 30 de ootubre de 201E, #n los
treinta [30] departamentos gue cuertan con &l plan departamental de extersion sgropecuaria — PDEA,
adoptado por ordenanza departamerntal”

Experiencia Experiencia Propuesta Oferta
# General Eipttiﬁtﬂ Técnica econdmica
PROPONENTE Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5
INVERSIONES
GUTIERREZ
1 Curnple Curmnpie curmple Cumpie
GARCIA " R " P
GRUPD
EMPRESARIAL
F SOLUCIONES Curnple Cumnple Cumple Cumnple
CUATRO EM UND
SOLUCIONES 545
OBSERVACIONES

Una vez verificado gue las dos ofertas cumplen con los requisitos habilitantes en el aspecto
tecnico y economico, El Comite Tecnico procede a calcular puntaje por Experiencia y por
Precio confome las reglas del pliego de condiciones

Inversiones Gutiemez Garcia

\alor propuesta antes del [WA: 5 1.095.847.850
% de Administracion 15% 5 184377183
WAfsobre actividades 1,3 y4 5 3.7046.000
\alor Total de la propuesta 5 1.099.552 850
Ewaluacion Experiencia 30 puntos
Ewaluacion Precio 60 puntos
Total puntaje 90 puntos
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OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

' ' "} ) EVALUACION TECNICA

uri"“.;mp?: lcnolsgica INVITACION PUBLICA No. 005 - 2022-EPSES UTP
i Peieina
PRESUPUESTO OFICIAL 51.282.250.000

“Prestar & servicio de recargas de datos y/o minutos s los numeres celulares de productores benefidados
del proyecto, en el marco del contrato interadministrative No. 9962021 de 2021 suscrito con |a ADR, que
tiene por objeto “prestar el servicio plblico de extension agropecuania a traves de la metodologia digitsl en
los terminos establecidos en |z ley 1876 de 2017 y |3 resolucion 407 del 30 de octubre de 2018, enlos
treinta [30] departamentos gue coentan con el plan departamental de extension sgropecuaria — POEA,
adoptado por ordenanza departamerntal”

Grupo Empresarial Cuatro En Uno

Valor de la propussta antes del lva: 5 1.027.0a7.227
% de administracion 10% § 102.706.723
Iva' sobre alcances: 1,23 y 4 de la propuesta 3 195142773
Valor total de la propuesia 5 1.222.210.000
Ewaluacion experiencia 40
Ewaluacion precio 54

Total puntaje 594 puntos

NOTA: 5 aclara que & presente puntaje quedara en firme una vez haya trascumido el
perodo de observaciones al informe preliminar de evaluacion.

."-'I.L"-".'!'.Flﬂ_ :gfmﬁ:?%i}m e Firmado digitaimente par
LONDONC  weencez ""/ e DELANY RAMIRET DEL RID
MELENDEZ ::-rnmﬂnﬂ:;;m / . f;;;:i‘c“'h":'g EoDE00
ALVARO LONDONO MELENDEZ DELANY RAMIREZ DEL RIO

COMITE TECNICO COMITE TECNICO

Revisada la totalidad de documentos solicitados por la universidad como requisito
obligatorio de participacion, se concluye que los dos proponte cumplen con la totalidad
de los requisitos
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

RESUMEN DE EVALUACION PRELIMINAR: JURIDICA, FINANCIERA,
TECNICA Y ECONOMICA

No NOMBRE Evc/;\l(s:;:Al EVALAUCION E\'/rAE%T\]lfc(;:,LON EVALUACION | HABILITADO
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA EXPERIENCIA ECONOMICA SI/NO
INVERSIONES
1 GUTIERREZ GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI

YCIA SENC

GRUPO

EMPRESARIAL

2 SOLUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI
CUATRO EN UNO
SAS
PUNTAJE

A continuacién, se relaciona el puntaje obtenido por cada proponente con relacion a la
Experiencia Especifica y la Oferta Econdmica, el puntaje podra variar, se aclara que el presente
puntaje quedara en firme una vez haya trascurrido el periodo de observaciones al informe
preliminar de evaluacion.

APORTA
No PROPONENTE ANEXO FOLIO CUMPLE | PUNTAIE
1 |INVERSIONES GUTIERREZ GARCIAY CIA SENC S| 130 a 155 S| 30
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN
2 UNO SAS S| 2804a 285 S| 40

VALOR OFERTA | VALOR OFERTA REVISADA
No | PROPONENTE PUNTAIJE
PRESENTADA POR LA UTP
INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA
1 $ 1.099.552.950 $1.099.552.950 60
YCIA SENC

)]
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 - 2022-EPSEA

OBJETO: ““Prestar el servicio de recargas de datos y/o minutos a los niumeros celulares de productores
beneficiados del proyecto, en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la
ADR, que tiene por objeto “prestar el servicio publico de extension agropecuaria a través de la metodologia
digital en los términos establecidos en laley 1876 de 2017 y la resolucién 407 del 30 de octubre de 2018, en

los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensién agropecuaria — PDEA,

adoptado por ordenanza departamental”

GRUPO EMPRESARIAL
2 $ 1.222.210.000

SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS

$ 1.222.210.000 54

Una vez trascurrido el periodo de observaciones al informe preliminar de evaluacion., se
procedera a la publicacion del Informe Final de evaluacion, calificacion definitiva de las
propuestas y recomendacion de adjudicaciéon

Comité evaluador

Firmado digitalmente por
NANCY DUQUE
RODRIGUEZ

Fecha: 2022.12.09 17:09:57
-05'00'

NANCY DUQUE RODRIGUEZ
Contratista
Comité Juridico

Germa’n Firmado digitalmente
por German Eduardo
Ed UardO Henao Garcia

, Fecha:2022.12.12
Henao Garcia 09030305000
GERMAN EDUARDO HENAO GARCIA

Tesorero
Comité Financiero

ALVARD e oono
LONDONO MELENDEZ
MELENDEZ Yoo ason
ALVARO LONDONO MELENDEZ
Contratista

Comité Técnico

Firmado digitalmente por
NANCY DUQUE RODRIGUEZ
Fecha: 2022.12.09 17:09:33
-05'00"

Proyecté: Nancy Duque Rodriguez

EDISON Firmado digitalmente por
EDISON MOSQUERA DUQUE

MOSQUERA Fecha: 2022.102.12 09:36:%1

DUQUE -05'00'

EDISON MOSQUERA DUQUE

Contratista

Comité Juridico
Firmado digitalmente por
Carlos Fernando Castafo
Montoya
Fecha:2022.12.12 09:19:27

I

CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA
Jefe Gestion Financiera
Comité Financiero

Firmado digitalmente por

/ DELANY RAMIREZ DEL RiO
Fecha: 2022.12.09 17:42:57
-05'00'
DELANY RAMIREZ DEL RIO

Contratista
Comité Técnico
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